
V rámci projektu „Paměť v krajině Trojzemí“ bylo zmapováno 150 drobných památek a vznikla nová 

turistická nabídka k drobným památkám v krajině včetně nových informačních materiálů pro česko-

saský příhraniční region Hrádecko, Frýdlantsko a Žitavsko.   

Drobné památky najdete na webové aplikaci www.hradek.eu/pamet v úrovních pro laiky i odbornou 

veřejnost. V této aplikaci si také můžete naplánovat svůj výlet podle objektů Vašeho zájmu. 

Můžete se těšit na 17 nových questových tras (hledaček) s pracovními listy a společným pasem pro 

děti i dospělé, 10 nových turistických tras s letáky a elektronickými kvízy, které můžete projít pěšky 

nebo projet na kole i na publikace, které Vám vždy představí drobné památky v konkrétním regionu. 

Turistickou nabídku najdete na internetových stránkách www.pametvkrajinetrojzemi.cz, kde si také 

můžete složit 50 elektronických puzzle drobných památek v Trojzemí, vyplnit elektronické kvízy 

k absolvovaným trasám nebo stáhnout informační materiály v pdf-verzích. 

Kdo by chtěl tištěné materiály, obdrží je v informačních střediscích ve městech Hrádek n.N., Frýdlant, 

Oybin, Žitava a v Městských muzeích Žitava, kde si může vyzvednout nejen pracovní listy ke 

questovým trasám, společný pas a nálepku ke zvolené trase, ale i publikace, které jednotliví partneři 

vydali.  

Doporučujeme si tištěné materiály objednat aspoň 14 dní předem, aby byly na informačních 

střediscích či kontaktních místech k dispozici. 

Informační středisko Hrádek nad Nisou, Horní náměstí  71, 463 34 Hrádek nad Nisou,  
Email: infocentrum@branatrojzemi.cz, Tel.: 00420 482 319 719, 00420 725 457 066 
 
Informační středisko Frýdlant, náměstí T. G. Masaryka 37, 464 13 Frýdlant 
Email: mic@mesto-frydlant.cz, Tel.: 00420 488 886 603 nebo 00420 488 886 604 
 
Informační středisko Oybin / Tourist-Information Oybin, Haus des Gastes, Hauptstraße 15 
02797 Kurort  Oybin,  
Email: info@oybin.com, Tel.: 0049 35844 - 73311 
 
Městská muzea Žitava / Städtische Museen Zittau, Klosterstraße 3, 02763 Zittau,  
Email: museum@zittau.de, Tel.: 0049 3583 55479-0 
 
Informační středisko Žitava, Markt 1 (radnice), 02763 Zittau,  
Email: tourismuszentrum@zittauer-gebirge.com, Tel.: 0049 3583 7976-400 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.hradek.eu/pamet
http://www.pametvkrajinetrojzemi.cz/

